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Німеччина пропонує ДО ВИБОРЦІВ 5 ВАРДИ!
X О РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ ВИБОРЦІ!

'■є —- ■*. у і Дня 15-го сего місяця будете мати нагоду сказати, хто мав. бути Вашим решрезен-
ж\„ 1^ ф тантом в Мійській Раді. Позаяк діяльність Мійської Ради дуже близько дотикає богато

^ " ■ Ваших важних інтересів,тому Ви повинні добре розважити, як і на кого Вам голосувати.

АПРТРКІ ШИПИШ І ГП ПГІПІП ТЙІ/ГПІГ їй МИОПМ Соціял-демократична (партія яомінувала своїм кандидатом на алдермана в пятій
НииІ ГІЛі І /Ги ІіППН І ОІїЛІ НГІ/І ІНІШ/ІХ ип шпГШІІі вардї т. А. А. Гінса. Т. Гіпс буде придержувати ся засад голошених тою партією і плят-

форми принятою нього.

Цїлию соціял-демократичної партії є вияснити народови, що за капіталістичного 

нравлїня і адміністрації інтереси робітників е немилосердно посьвячувані пажерниво- 

сти кількох пануючих одиниць, і що так довго, доки капіталізм буде істнувати, великан- 

ські маси народа будуть безнадійно стогнати під тягаром непосильної працї і в премно- 

гих випадках в безвихідній недолі.

В виду суперечносте інтересів богачів і бідних, бідним остав лише один спосіб, ко

трим можна заставити правлячі крути взяте і їх інтереси лід слушну розвагу, а сим спо 

собом є вибір до законодатних тїлі таких мущин і женщин з поміж самих таки ро
бітників, котрі будуть лопирата інтереси працюючого люду.

Досьвід навчив нас наскільки непожаданим є, аби средства найконечнїйше потріб

ні нам до житя були на дальше контрольовані приватними корпораціями. Тому ми е за 

тим, щоби всї підприємства розпоряджаючі достарчуванєм для дюдий ХЛІБА, МОЛОКА 

і ОПАЛУ були змунїцілалїзовані.

Домагаємо ся також знесеня маєткової кваліфікації для кандидатів.

Ми є проти підпомаганя приватних корпорацій коштом публичного добра. Справа в 

“Ді Ситі Лайт енд Повер” показала ясно, що надаване спеціальних привілеїв приватним 

г— корпораціям не приносить добра але шкоду для загалу.
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іІ АІ_ТА. 
Зох 222 !

:
р Дослідні телєґрами з Берлї рових переговорів переслано кш пропозиції. Алїянти тол-, 

на і Лондону доносять, що Ні- також і до Ватикану. кують собі, які причини заста.
меччина і її союзники постави Як догадують ся в Вашінґ- вляють їх ворогів до таких про: 
ли своїм противникам пронози тоні, Німеччина і її союзники позицій. Чи они їх приймуть': 
цію на розпочате мирових не-: ставлять такі услівя мира: — єще не знати. Тому “Кай- 
реговорів. привернене всюди тих самих зер” повідомляючи Генералів

Канцлер фон Бетман Толь- політичних границь, які були про те, що він післав ворогам 
веґ говорив про се в парлямен перед війною, з винятком на пропозицію мира, зазначуе, 
ті. Він також приняв ) своє ре Всходї (в Росії), де має ся у- ц™ ,щц цц знає чи вороги зго- 
презентантів Злуч. Держав, І- творити незалежні королівства ітопочип і токи
спанїї і Швейцарії і доручив Польщі і Литви. дять ся на сю пропозиц'1 доки
їм до передачі письмо до воро- Алїянтів здивували сї, будь що ани не згодять ся доти вшсь-

будь, неочікувані єще зі сто- кам Німеччини і її союзників 
Пропозиції на розпочате ми рони Німеччини і її союзни- треба бити ся.

І„ АЬТА. 
окгіу, Вох 45
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ВАЖН1ЙІД1 ВИПАДКИ В СЬВІТІ З ПОСЛІДНИХ ДНІВ.
-

і.С. Фран Йосиф І помер. (ти, післяГ заяви лікарів, була шкодованя. До того доїхав 
21-го минувшого місяця уремія (затроєнє мочію). Мантій Хандога, ориґіналь-

австрійський цісар Тіло його спалено в крема- ний “редактор” “Гайдамаків”,
1 своїми низькими підлими бре- 

Оставив він жену, дочку, ко хнями киданими на невинних
тра є студенткою унїверсите- людий. ____ _______
ту, матір і сестру. **

Лондон був- одним із найлуч 
ших американських белетри
стів. Жите його подібне до жи 
тя Ґоркого, тому звуть його ча 
сто “американським Ґорким”.
В молодім віці працював він на А. ПУТІ —- на контрольора 
на корабли то скитав ся по А- на шсце ‘ в ■ 
мерицї “бо&ом”. Його скиталь 
ча натура завела його на Аляс
ку, шукати за золотом. Там за цінних предметів, з котрої у- 
чав він писати свої перші но- весь дохід має піти на виплату 
велї, які відразу здобули йому лайнотайпу “Р. Н.” відбуде ся 
славу талановитого письмен- вже невдовзі, 
пика. Се й принесло йому ма- Дотепер зібрано вже бога- 
теріяльний успіх. Повернув
ши з Аляски він доповнив сво- 
е образоване. Подорожував 
він дуже богато по сьвітї і всі 
свої пригоди пречудно змалю
вав в своїх прекрасних пові
стях, богато котрих, е переве 
дених на всі культурні мови.

Після політичних переко
нань Лондон був соціалістом і 
належав до соціалістичної пар 
тії Злуч. Держав.

'готів”, Вох 56 і
помер
Франц Йосиф І, а на його мі- торії, 
сце є на жаль вже другий ці
сар — Карл Франц Йосиф.

В. С.
іЬик Вох 56

ОВ. С. ГОЛОСУЙТЕ НА РОБІТНИЧИХ 
КАНДИДАТІВ!

В 5 вардї — на А. А. ГІП- 
ОА, в 6 вардї —. на А. СКО
БЕЛЯ — на алдерманів — а

Втрати Румуни.
Румунія витратила від по

чатку війни аж до сего часу 
150,000 жовнірів полонених і 
250,000 убитих і ранених.

Матеріальні втрати Румунії 
також величезні.

510, N. ТкасЬик

УЖИЙТЕ СВОГО ГОЛОСУ І ВПЛИВУ НА КОРИСТЬ КАНДИДАТА СОЦІЯЛ-ДЕМО- 
КРАТИЧНОЇ ПАРТІЇ. ВІН Є ОБОВЯЗАНИЙ СЛІДИТИ ЗА ВАШИМИ ПОТРЕБАМ ИІ СЛУ 
ЖИТИ ПІДНЕСЕНЮ ВАШОГО ДОБРОБУТУ.

в. с.?
есіогак -

І
ВИБОРЧИЙ КОМІТЕТ СОЦ. ДЕМ. ПАРТІЇ.ЕВАН.

-ВЕЛИКА РОЗІГРАВКА»??•5А5К.
)2В МсВопаМЗь

Г-ї

Букарешт в рунах Німців.
Німецько-австрійські війсь

ка здобули Букарешт, столицю 
Румунії, і пруть ся дальше в 
(північнім напрямі. Цофаючі 
ся Румуни ставлять завзятий 

. опір.

ХТО НЕ ДІСТАЄ “Р‘ Н.”
а заплатив передплату, або 

прислав на пресовий 
фонд “Р. Н.” але його даток 
не був поквітований (надру
кований) в “Р. Н.” і то те
пер чи давнїйше, нехай напи
ше сейчас на адресу “Робочо
го Народа”, а його претенсії 
будуть залагоджені.

ПОДЯКА.
Прибиті тяжким горем і да 

влені невтишимим жалем і

ПОШУКУЮ
Івана Гладуна з Городка,повіт 
Залїщики; перебував більше 
чим два роки тому в Форт Віл- 
лїям, Онт.

хто
5А5К.

смутком з причини смерти на 
шого найдорозшого брата Кін 
драта, складаємо на отсїм мі- 
сци щиру подяку Т-ву “Нова 
Україна” в Ню Йорку, д-цї 
Гарматюк і всім тим Товари
шам, Товаришкам та Прияте- 

“РОБОЧИЙ НАРОД” ПЕРЕ- Покійного, котрі зводили 
НОСИТЬ СЯ СИМИ ДНЯМИ заняти ся Його похороном і від 

ДО СВОЄЇ ШАПИ дали йому останню прислугу. 
Про перенесене “Р. Н.” на-1Рівнож Щиро дякуємо і всім

пишемо дещо більше в сліду- ТИМ’ щ0 в сю важку ддя нас ючім числі хвилю, вцсловили нам своє
співчуте.
Катерина з Поповичів Чичота, 

Лїза і Матвій Поповичі.

І\у. Иогіа 
В Ноте Зі. XV.

У
то цінних предметів, так що 
розігравка буде незвичайно 
інтересна.

Тикети на розігравку буде 
ся продавати в цілій Канаді а 
навіть і в Злучених Держа-

Іакіху Ніабип 
131 Рагк Кочг,На прочих боєвих фронтах 

не було важнїйших випадків.
---- -О-----

Детронїзація грецького коро
ля.

Алїянти взяли ся до Греції 
таки на добре. Хотять они ски 
11 у ти з престол а грецького^ ко 
роля Константина, а на його 
місце посадити малодітного 
князя Петра, назначуючи при 
тім М. Венізельоса на регента.

Константан знова з своїми 
приклонниками хоче ратува- 
ти ся, при помочи Німеччини 
і Австрії.

Опі.ОБА.

ПОЗІР! ВИБОРЦІ;с МАN.
ІВох 3658.

•О
вах. ПЯТОЇ ВАРДИ! 

ПОСЛЇДНИЙ ПЕРЕДВИБОР
ЧИЙ МІТІНГ

Розігравка буде уряджена 
так, що кождий тинет щось 
виграє.

Просить ся всіх товаришів 
і товаришок надсилати всякі 
предмети на розігравку як 

найекорше на адресу “Роб. 
Народа”.

О, МА^
І43 Бош* Вгіс1*е со-ціял-демократачного канди 

дата на алдермана в 5 вардї
А. А. ГІПСА

відбуде ся в четвер, о 8-ій год. 
вечедом в “КІНГ ЕДВАРД 
СКУЛ”, Нор. 2, на розі улиць 
— Селкірк і Арлїнґтон.

Крім самого кандидата бу
де голосити також

т. М. ПОПОВИЧ 
і другі бесідники.

Приходїть всї, хто лише ін
тересує ся мійськими виборе-

•о-
NА, МА^

Оиіка Вох 208 ДОВГИ ВОЮЮЧИХ ДЕРЖАВ.
До-вги сімох наиоільших 

держав, котрі тепер воюють, 
виносять нині поверх 75,000,- 
000,000 д.; підчас коли довги 

□ нїстеріяльна кріза в Англїї. тих самих держав виносили з 
Премієр міністрів в анґл. початком війни лише 27.000.- 

ларляментї Есквит зрезиґну- 000.000 дол. Що денний кошт 
вав з цілим своїм кабінетом, війни тепер обчисляють на 
Новим премієром зістав на- $105,000,000. 
значений Лойд Джордж, ко- бели війна скінчить ся слї- 
і-рий вже зорганізував новий дуючого року, то проценти від 
мікїстеріяльний кабінет. того довгу, після обчислень.

Причиною тої полїтачної будуть виносити $3,800,000,- 
крізи вважають нездарність у 000. 
ступившого кабінету виявле
ну в веденю війни.

Новий премієр 
Джордж голосить, що він готов 
послужити ся деякими рефор
мами опертих на соціялїстич- 
них основах, бо они показали 
ся “практичними” і “спасен
ними”.

Хто міняв паперових пять до- 
лярі-в при купнї тикета на пред 
ставлене “Соколики” і не че
кавши здачі належавших ІАЛ МІНЇСТРАТОР 
йому єще чотарох долярів, 
котрих касіер із за натовпу го 
стан, купуючих тикети 
вспів скоро видати, зводить І Ком. “Р. Н.” принято т. Д. Ло- 
зголосити ся по свої гроші до І бая на сталого адмінїстрато- 
редакції “Робочого Народа”.

о
На розігравку вдохід “Р. 

Н.” зложили: т. т. — М. Попо 
вич — шпильку зроблену з 
кусня золота в такім виді, як 
оно находить ся в землі, вар
тосте около 6 дол; — Я. Сав- 
чук з Гемильтон, Онт. — 
“Кобзар” Т. Шевченка, варто 
ста 2 дол.; — І. Рогатинський 
з Вінніпегу — 4 пуделка чо- 
коляди, вартосте 2 дол.

Сьпівакам і музикантам під 
розвагу.

Драм. Тов. ім. В. Винни- 
ченка, котрого льокаль нахо-

о иплпптт ДИть ся на Оелкірк Евню, не- 
‘ ГАЙДАМАКИ В КЛОПОТІ. дМЄК0 МекҐреґор, створило

П Л. Ковтун, колишній “лї- курс теоретичної І практич* 
дер” Гайдамаків в Злуч. Дер- неї науки нотного сьпіву І му- 
жавах заскаржив згадану, ор- зики. Досьвідчений учитель то 
ґанїзацію і її Газету за те, що го курсу є найкращою запору 

Газеті “Гайдамаки” прозва кою успіху. Хтоби хотів запі- 
ДЖЕК ЛОНДОН УМЕР. н» його неморальним чолові- сатж ся жа сеж кро, івелггь 

Джек Лондон, сьвітової сла ком, брехуном, злодієм і шпіо- згоіоситж ся по бдігат інфор- 
ви письменник, умер 2-го па- ном, що хоче видати австріи маци до льокалю товариства 
доли ста с р на своїм ренчи в ському правите льству т. М. Сі кождої неділі, середи і пятни- 
Ґлен ЕІенГкал. Мав він не- чинського. Суд присудив п також до де.дан

“Р. Н.” г
"І о

На однім з дослідних засї- 
не І дань Е. К. нашої партії і Адм.

ЇА, ОNТ,
ИуІІС,
410 Ргеїіоп 51

■— • 1 ) її
іра нашого органу. ми.

чі ■ Ях смт.
К.ісЬтоп<1 Зі.

-О-
5 ДОЛЯРІВ НАГОРОДИ.
Пошукую свого батька 

який має перебувати коло Він 
нїпеГу, в Канаді, на фармах 
поверх 15 лїт. Хто би о нїм 
знав або він сам, прошу пода
те мені його адресу.

Моя адреса:
Доііп Сгатескі 

В. В. N0. 1.
ВосМогд, ПІ. П. 8. А.

4

, ОNТ. 
к. Вох П49

І Виборці 6 ванди!А хто то буде все те виплачу 
вати?...

“Містер” Робітник!...Лойд Дня 15-го сего місяця приходїть всї як один до вибор
чих урн, щоб сповнити свій горожанськнй обовязок і не 
забудьте голосувати на

СЖТ. - 
яігуп, Вох 114

О

А. ЗСОВЬЕ 1'-V
ЯN. ОМТ.

.їх 64 ВСЇ ДОПИСИ ДО “Р‘ Н.”
котрі не були міщені дотепер
і жрічжжж Іраку місця, бу
дуть поміщені в слідуючих чи
слах нашої часописи. Допису 
вателїв просимо о терпели- 

[нйутк-

1
робітничого кандидата на алдермана в варди.

Віх а робітничим кандидатом хі лиже тему, ще віх еш
в робітником, але * тому, що йоге жостшвил* на кан
дидата робітнича юнїя “Трейдс енд Лейбор Ковнсіл” 
Його вибір на алдермана є в Вашім власнім Інтересі.
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